1/2

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024 - PROCESSO Nº 74/2024

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

OBJETO:  Aquisição de equipamentos de proteção individual e tintas de embarcações marítimas para compor
o Kit Pescador, destinado a atender ao Programa de Auxílio ao Pescador Artesanal, conforme estabelecido pela
Lei Municipal nº 1.123/2021 e pelo Decreto nº 5.752/2023, sob a responsabilidade da Secretaria de Agricultura
e Pesca do Município de Itapoá-SC conforme especificações e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Em cumprimento ao disposto no §1º do artigo 55 da Lei nº 14.133/2021, o Município de Itapoá torna público as
alterações promovidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2024 - PROCESSO Nº 74/2024.

Em virtude do pedido de esclarecimento enviado através do Protocolo nº 38042/2024 pela empresa 5602-
54.264.397 ANA CARLOINA PERDONSIN, sob fls. 199/200, informamos que, na presente data, foi identificado um erro
material de digitação, culminando na emissão da presente errata.

O Município de Itapoá torna públicas as seguintes alterações ao edital em epígrafe:

ONDE CONSTA

No Anexo III - Termo de Referência
Na planilha do item 1 - DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, XXIII, “a” e “i” da Lei nº 14.133/2021):

Item CATSER* Descrição UN Qtd. Valor unitário Valor total

7 399325
Colete salva vidas, tipo III, com apito –

refletivo
UN 179 R$ 59,33 R$ 10.620,07

No anexo IV – Apêndice do Anexo III – Estudo Técnico Preliminar
Na planilha do item 3 - Requisitos da Contratação:

Item Cód.
Cat/Mat

Unidade Descrição Descrição Cat/Mat

7 399325 UN Colete salva vidas, tipo III, com apito – refletivo
Tipo: 3, Características Adicionais:

Com Apito

Na planilha do item 4 - Estimativas das quantidades para a contratação, acompanhadas das memórias de cálculo e dos

documentos que lhes dão suporte, que considerem interdependências com outras contratações, de modo a possibilitar

economia de escala:

7 Colete salva vidas, tipo III, com apito – refletivo 179

No edital:

Na planilha do anexo I – Modelo de proposta de preços e na planilha do anexo II - minuta do contrato administrativo:

Item CATSER* Descrição UN Qtd. Valor unitário Valor total

7 399325
Colete salva vidas, tipo III, com apito –
refletivo

UN 179 R$  R$

PASSA A VIGORAR:

No Anexo III - Termo de Referência
Na planilha do item 1 - DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, XXIII, “a” e “i” da Lei nº 14.133/2021):

Item CATSER* Descrição UN Qtd. Valor unitário Valor total

7 399325
Colete salva vidas, tipo II, com apito –

refletivo
UN 179 R$ 59,33 R$ 10.620,07

No anexo IV – Apêndice do Anexo III – Estudo Técnico Preliminar
Na planilha do item 3 - Requisitos da Contratação:

Item Cód.
Cat/Mat

Unidade Descrição Descrição Cat/Mat

2/2

7 399325 UN Colete salva vidas, tipo II, com apito – refletivo
Tipo: 3, Características Adicionais:

Com Apito

Na planilha do item 4 - Estimativas das quantidades para a contratação, acompanhadas das memórias de cálculo e dos

documentos que lhes dão suporte, que considerem interdependências com outras contratações, de modo a possibilitar

economia de escala:

7 Colete salva vidas, tipo II, com apito – refletivo 179

No edital:

Na planilha do anexo I – Modelo de proposta de preços e na planilha do anexo II - minuta do contrato administrativo:

Item CATSER* Descrição UN Qtd. Valor unitário Valor total

7 399325
Colete salva vidas, tipo II, com apito –
refletivo

UN 179 R$  R$

Diante das alterações, prorroga o prazo para envio das Propostas e Habilitação e abertura da sessão, passando a vigorar da
seguinte forma:

Envio das Propostas e Habilitação das 08h00min do dia 01/10/2024 até às 08h00min do dia 11/10/2024.
Abertura da Sessão às 08h30min do dia 11/10/2024.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 27 de setembro de 2024.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E

ALMOXARIFADO
DECRETO MUNICIPAL Nº 5691/2023

JOSÉ ROBERTO NOGUEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

ISABELA RAICIK
DUTRA
POHL:06416533952

Assinado de forma digital
por ISABELA RAICIK DUTRA
POHL:06416533952
Dados: 2024.09.27 09:26:00
-03'00'